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Meisterinnenstufe Damen 
 
 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 1. Tanja Gratt TSV Ottensheim 1986 <4> 7,700 6,900 8,250 8,225 31,075 
 9,20 8,90 9,10 9,20 

 2. Martina Kutmon ÖTB Jahn Linz Lust. 1986 <7> 8,350 6,150 7,300 7,550 29,350 
 9,20 7,90 9,00 8,90 

 3. Julia Aigner Union Leonding 1986 <1> 8,600 6,550 7,300 6,350 28,800 
 9,20 8,70 8,90 8,90 

 4. Ines Gazzia Union West-Wien 1986 <3> 8,400 5,550 7,250 6,975 28,175 
 9,10 7,30 8,80 8,80 

 5. Nora Heger ATSV Gnigl 1986 <5> 7,300 6,300 7,200 7,150 27,950 
 9,20 7,90 8,90 8,90 

 6. Nina Stuppacher ATSV Ternitz 1984 <10> 7,850 6,350 6,600 6,850 27,650 
 9,00 8,20 8,50 8,60 

 7. Pamela Obiniana SV OMV Gänserndorf 1986 <8> 7,700 4,800 7,050 7,200 26,750 
 9,00 7,20 8,80 8,90 

 8. Julia Brandt Union Wien 3 1981 <2> 7,700 5,700 5,300 7,000 25,700 
 9,00 8,30 8,60 8,80 

 9. Teresa Köhler Union Mödling 1986 <6> 7,350 5,000 6,450 6,450 25,250 
 8,90 8,00 8,70 8,60 

 10. Bianca Schönbichler ÖTB Blindenmarkt 1985 <9> 7,600 4,000 5,750 6,250 23,600 
 9,20 6,40 7,70 8,40 

 
Meisterstufe Herren 

 
 Rg Name Verein StNr. Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

 1. Marco Baldauf TS Dornbirn 102 8,600 7,250 7,750 8,700 7,950 8,700 48,950 
 9,40 8,80 9,20 9,30 9,10 9,50 

 2. Marco Mayr ATSV Sankt Valentin 107 8,050 7,150 7,400 8,850 8,150 7,900 47,500 
 9,00 8,10 8,70 9,30 8,90 8,90 

 3. Gernot Bitschi Union West-Wien 103 8,000 7,450 6,650 8,650 8,100 7,550 46,400 
 8,80 8,90 7,90 9,30 8,80 8,80 

 4. Robert Rausch Union West-Wien 108 7,750 4,050 6,150 8,100 6,500 8,150 40,700 
 8,80 6,20 8,10 9,30 8,00 8,80 

 5. Sebastian Bösch TS Dornbirn 104 7,500 7,300 5,450 8,200 7,300 0,000 35,750 
 8,80 8,80 7,90 9,30 8,80 0,00 

 6. Florian Ascher Allgem. TV Graz 101 8,450 0,000 5,900 8,100 0,000 3,950 26,400 
 9,20 0,00 7,50 9,30 0,00 6,60 

 7. Wolfgang Lackenbauer Salzburger TV 106 0,000 5,900 6,100 0,000 5,900 0,000 17,900 
 0,00 6,30 6,60 0,00 6,10 0,00 

 8. Thomas Zimmermann TS Röthis 109 0,000 8,800 8,350 0,000 0,000 0,000 17,150 
 0,00 9,60 9,10 0,00 0,00 0,00 

 9. Sebastian Swoboda TS Bregenz Stadt  135 0,000 7,250 0,000 0,000 0,000 0,000 7,250 
 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 10. Markus Kirchweger Union West-Wien 105 6,550 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,550  7,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Juniorinnen-Meisterstufe weiblich 
 
 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 1. Sandra Mayer Union Leonding 1988 <19> 7,800 7,650 7,550 7,375 30,375 
 9,20 8,70 8,90 9,00 

 2. Carina Hasenöhrl KTC Klagenfurt  1988 <17> 7,600 6,550 7,550 8,500 30,200 
 9,00 8,60 9,10 9,30 

 3. Andrea Gufler DSG Buch  1989 <16> 7,950 6,600 7,250 7,150 28,950 
 9,00 8,70 9,10 8,80 

 3. Stefanie Praxmarer ASKÖ Linz Urfahr 1987 <20> 7,250 7,000 6,600 8,100 28,950 
 9,00 8,60 8,70 9,30 

 5. Raphaela Egermann Union West-Wien 1989 <12> 7,700 5,900 6,400 7,125 27,125 
 9,00 7,70 8,80 8,80 

 6. Claudia Grabmeier Union Döbling 1987 <15> 7,450 5,200 7,300 6,850 26,800 
 9,20 7,10 8,80 8,80 

 7. Janina Etzelstorfer WAT Favoriten 1988 <13> 7,500 5,500 6,350 7,000 26,350 
 9,00 7,90 8,20 8,80 

 8. Anja Fink TS Dornbirn 1987 <14> 7,550 4,400 6,700 7,425 26,075 
 9,00 8,40 8,80 8,90 

 9. Daniela Mayer Union St. Pölten  1987 <18> 0,000 0,000 5,950 0,000 5,950 
 0,00 0,00 8,50 0,00 

 

Junioren-Meisterstufe A männlich 
 
 Rg Name Verein StNr. Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

 1. Mario Rauscher ÖTB TV Gersthof 114 8,150 8,050 7,800 8,650 8,050 8,050 48,750 
 9,00 9,00 8,80 9,30 8,90 9,40 

 2. Arno Gasteiger TGUS Salzburg 111 7,950 6,900 5,900 8,250 8,150 7,800 44,950 
 8,80 8,20 7,30 8,90 8,90 8,80 

 3. Werner Eske Union West-Wien 110 8,150 5,400 5,650 7,600 7,500 7,150 41,450 
 8,90 7,80 7,00 8,50 8,30 7,90 

 4. Lukas Wüstner TS Wolfurt 117 7,950 7,150 4,600 7,000 7,500 6,500 40,700 
 9,00 8,80 6,40 8,80 8,80 8,90 

 5. Raphael Wöss TS Rankweil 116 7,050 5,650 4,700 7,350 7,200 6,300 38,250 
 8,50 7,30 6,30 8,40 8,50 7,20 

 6. Philipp Obal Allgem. TV Graz 113 6,450 5,650 4,600 7,200 5,850 5,800 35,550 
 7,50 7,10 6,80 8,50 7,00 7,40 

 7. Maximilian Hauer ASKÖ Wilhering 112 6,050 3,300 4,100 6,800 4,300 3,650 28,200 
 6,70 5,50 6,30 8,20 5,50 4,90 
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Jugendstufe weiblich 
 
 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 1. Barbara Gasser TS Lustenau 1989 <27> 8,300 8,200 8,400 8,600 33,500 
 9,00 9,30 10,00 9,80 

 2. Patricia Peking TSV Ottensheim 1988 <44> 7,900 7,650 7,400 8,950 31,900 
 9,00 9,50 9,30 10,00 

 3. Kathrin Gobber TS Bregenz-Stadt 1989 <29> 7,500 7,550 7,750 8,400 31,200 
 9,00 9,30 9,60 9,80 

 4. Lara Hagen TS Lustenau 1988 <31> 8,050 7,700 7,250 7,850 30,850 
 9,00 9,30 9,50 9,50 

 5. Rebecca Bell TS Dornbirn 1990 <22> 7,800 7,500 7,500 7,600 30,400 
 8,90 8,80 9,20 9,50 

 6. Sara Knogler ÖTB TV Linz 1988 <38> 7,550 6,000 7,750 8,550 29,850 
 8,40 7,80 9,80 9,70 

 7. Stephanie Dittert Union West-Wien 1991 <23> 7,100 7,000 7,500 8,200 29,800 
 9,00 8,80 9,70 9,70 

 8. Carolin Dunst TS Wolfurt 1990 <24> 6,900 7,250 7,050 8,050 29,250 
 7,80 8,80 8,80 9,40 

 9. Bianca Oppolzer Union Leonding 1989 <43> 7,350 7,800 5,700 7,650 28,500 
 8,40 8,80 8,30 9,30 

 9. Katrin Aichmayr Union Neuhofen 1989 <21> 6,850 6,650 7,250 7,750 28,500 
 7,80 8,30 9,20 9,40 

 11. Isabella Kernbeiß TS Dornbirn 1991 <35> 6,850 6,650 6,400 8,400 28,300 
 8,40 8,30 8,30 10,00 

 12. Sabrina Huainigg KTC Klagenfurt  1990 <33> 7,700 5,300 7,300 7,750 28,050 
 9,00 7,30 8,90 9,20 

 13. Dinah Nagel TS Höchst 1991 <42> 7,000 6,200 6,750 8,050 28,000 
 8,40 8,30 8,40 9,40 

 14. Andrea Rührlinger Welser TV  1991 <46> 6,950 5,500 7,450 7,000 26,900 
 7,80 6,80 8,80 8,60 

 15. Katharina Germann TS Wolfurt 1990 <28> 6,250 6,250 6,650 7,500 26,650 
 8,40 8,30 8,40 9,00 

 16. Tanja Lichtenberger ÖTB TV St. Valentin  1990 <41> 7,900 5,500 7,600 5,600 26,600 
 9,00 7,30 9,30 8,80 

 17. Bianca Foidl DSG Buch  1990 <26> 6,600 6,800 5,050 7,700 26,150 
 8,90 8,30 8,30 9,30 

 18. Hanna Grosch Innsbrucker TV 1991 <30> 6,750 6,150 5,600 7,600 26,100 
 7,80 8,30 8,60 9,30 

 19. Denise Karahodzic ÖTB TV Traun 1992 <34> 6,950 5,350 6,050 7,050 25,400 
 7,80 6,80 8,30 9,00 

 20. Bernadette Kisiel Union St. Pölten  1989 <36> 7,600 4,950 5,250 7,500 25,300 
 9,00 7,50 8,30 9,30 

 21. Theresa Knogler ÖTB TV Linz 1992 <39> 6,900 4,050 6,200 7,750 24,900 
 7,80 6,30 8,30 9,40 

 22. Julia Pfeiffer SV Schwechat 1989 <45> 6,600 6,150 5,250 6,550 24,550 
 7,80 8,80 8,10 8,80 

 23. Sabrina Strutz KTC Klagenfurt  1988 <47> 6,200 6,200 4,350 7,200 23,950 
 7,80 8,80 7,10 8,80 

 24. Pia Toth SV OMV Gänserndorf 1990 <48> 6,400 5,450 5,300 6,750 23,900 
 8,00 7,80 7,30 8,60 

 25. Sandra Haselauer Union Freistadt 1991 <32> 6,150 5,150 5,600 6,800 23,700 
 7,80 6,80 8,20 8,50 

 26. Sabrina Küng TS Höchst 1991 <40> 0,000 6,100 0,000 0,000 6,100 
 0,00 7,80 0,00 0,00 
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Meisterstufe B Herren 
 
 Rg Name Verein StNr. Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

 1. Dominik Burtscher TS Satteins 118 8,500 7,300 6,550 7,000 7,400 5,850 42,600 
 9,20 9,20 8,00 8,40 9,30 8,40 

 2. Benno Gratt TS Wolfurt 119 8,250 5,900 7,450 7,450 7,600 5,500 42,150 
 9,30 8,10 8,90 8,40 8,80 7,40 

 3. Lukas Meusburger TS Wolfurt 120 7,800 6,900 7,100 7,250 7,650 5,400 42,100 
 8,60 8,60 8,50 8,40 9,00 6,80 

 
Junioren-Meisterstufe B männlich 

 
 Rg Name Verein StNr. Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

 1. Gabriel Rossi Allgem. TV Graz 132 8,100 7,250 7,000 7,300 7,550 7,850 45,050 
 9,10 8,70 7,90 8,40 8,70 8,90 

 2. Fabian Schernhammer Union West-Wien 133 8,200 5,900 7,150 7,800 7,450 7,950 44,450 
 9,40 7,60 8,10 8,50 8,50 9,20 

 3. Thomas Bauer SV OMV Gänserndorf 121 8,000 6,750 6,700 8,150 7,450 6,700 43,750 
 9,30 9,00 7,90 8,90 8,60 7,70 

 4. Andreas Nuener Innsbrucker TV 128 8,000 7,400 5,950 7,350 7,550 7,250 43,500 
 9,10 8,60 7,90 8,50 8,40 8,80 

 5. Roman Praschberger Innsbrucker TV 129 8,250 6,350 7,100 7,050 7,450 6,500 42,700 
 9,20 7,50 8,20 8,00 8,50 7,80 

 6. Philip Puchmayer TS Wolfurt 130 8,450 6,400 6,150 7,550 7,500 6,200 42,250 
 9,40 9,00 7,50 8,40 8,80 8,10 

 7. Andreas Höller Union Linz Lustenau 124 7,900 6,450 6,400 7,950 6,250 6,850 41,800 
 8,90 8,30 7,80 8,40 7,90 7,90 

 8. Christoph Kosta Innsbrucker TV 125 8,250 6,150 5,750 7,350 6,650 6,100 40,250 
 9,20 7,60 7,20 8,40 7,90 7,10 

 9. Alexander Reichart Innsbrucker TV 131 6,850 6,500 6,650 7,100 7,450 5,100 39,650 
 8,30 7,40 7,90 8,40 8,40 7,10 

 10. Lukas Kranzlmüller ÖTB Linz Lustenau 127 7,900 5,950 7,250 6,700 7,350 4,100 39,250 
 9,20 7,20 8,10 8,40 8,50 6,30 

 11. Michael Fedortschuk Union Sankt Pölten 122 8,350 5,800 6,400 7,150 5,600 5,700 39,000 
 9,40 7,40 7,90 8,40 6,40 7,10 

 12. Alexander Leidlmair Innsbrucker TV 136 7,800 6,100 6,500 5,950 7,250 5,050 38,650 
 8,70 7,30 8,10 8,00 8,40 6,60 

 13. Johannes Hauer ASKÖ Wilhering 123 5,850 4,400 4,300 6,950 4,900 4,350 30,750 
 7,70 6,60 6,70 8,00 6,20 5,80 
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Oberstufe weiblich Gesamtwertung 
 
 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 1. Melanie Ströhle TS Schlins 1989 <90> 7,775 9,000 8,850 9,000 34,625 
 9,00 10,00 10,00 10,00 

 2. Karin Spiegel TS Dornbirn 1988 <76> 7,350 8,500 8,500 9,300 33,650 
 8,40 10,00 9,80 10,00 

 3. Sabine Gmeiner TS Wolfurt 1990 <93> 6,400 8,850 9,050 8,900 33,200 
 8,40 10,00 10,00 10,00 

 4. Patricia Meyer TS Hohenems 1990 <96> 6,800 8,800 8,650 8,950 33,200 
 8,40 10,00 10,00 10,00 

 4. Brigitte Kalb TS Dornbirn 1989 <84> 7,500 7,500 8,700 9,300 33,000 
 8,40 9,40 10,00 10,00 

 6. Irene Ginterstorfer Union Leonding 1988 <66> 7,750 8,600 8,600 8,000 32,950 
 8,40 10,00 10,00 9,80 

 7. Fabienne Karg TS Wolfurt 1990 <95> 6,400 8,500 8,600 8,800 32,300 
 7,80 10,00 10,00 10,00 

 8. Stephanie Dufek Union Döbling 1987 <58> 7,550 7,300 8,500 8,800 32,150 
 8,40 8,90 9,80 10,00 

 9. Christine Seidl TGUS Salzburg 1988 <75> 7,300 8,200 8,200 8,300 32,000 
 8,00 10,00 9,60 9,80 

 10. Isabella Weber Union West-Wien 1986 <57> 6,850 7,500 8,600 8,650 31,600 
 7,80 9,50 10,00 10,00 

 10. Kristin Schnaufert Innsbrucker TV 1983 <51> 6,650 8,000 8,250 8,700 31,600 
 7,80 9,80 9,60 10,00 

 12. Sabine Seilinger Union St. Pölten 1982 <52> 6,900 7,950 8,250 8,400 31,500 
 8,20 10,00 10,00 10,00 

 13. Sabrina Waldner TS Dornbirn 1989 <91> 6,700 6,900 8,350 8,850 30,800 
 7,80 8,60 9,80 10,00 

 14. Isabella Haas TGUS Salzburg 1990 <94> 7,100 7,150 8,100 8,400 30,750 
 8,40 9,10 9,80 9,80 

 15. Constanze Neumann Salzburger TV 1988 <73> 6,400 7,300 8,450 8,200 30,350 
 7,80 10,00 10,00 10,00 

 16. Cordula Ristl Union Wien 3 1987 <64> 6,850 7,500 7,850 8,000 30,200 
 7,80 9,40 10,00 9,80 

 17. Ines Hoppe SV OMV Gänserndorf 1979 <50> 6,550 7,050 7,600 8,750 29,950 
 8,00 9,80 9,40 10,00 

 18. Silvia Seidl TV Hallein 1989 <88> 6,000 7,650 7,750 8,425 29,825 
 7,80 9,80 9,80 10,00 

 19. Romana Puchegger ATSV Ternitz 1987 <63> 6,600 7,200 7,700 8,300 29,800 
 8,30 9,80 9,50 10,00 

 20. Hannah Hinteregger TS Wolfurt 1989 <83> 6,450 6,700 8,050 8,550 29,750 
 7,80 8,60 9,50 10,00 

 21. Jasmin Schachinger ÖTB Blindenmarkt 1988 <74> 6,500 7,750 7,100 8,350 29,700 
 7,80 9,50 9,50 10,00 

 22. Martina Preiner KTC Klagenfurt  1987 <62> 6,500 6,850 7,350 8,800 29,500 
 7,80 9,50 9,30 10,00 

 23. Simona Ledl Salzburger TV 1989 <86> 6,850 6,950 7,550 8,100 29,450 
 7,80 9,20 9,80 10,00 

 24. Sarah Waltner TS Dornbirn 1988 <78> 6,100 6,550 7,800 8,550 29,000 
 7,80 8,30 9,50 10,00 

 25. Patricia Mohr TS Wolfurt 1990 <97> 6,900 6,000 7,800 8,250 28,950 
 7,80 8,30 9,30 10,00 

 26. Rebecca Mayer TS Dornbirn 1987 <59> 6,650 6,700 7,000 8,550 28,900 
 7,80 8,60 9,30 10,00 

 27. Anika Maschl SV Schwechat 1988 <71> 6,850 6,600 7,850 7,550 28,850 
 7,80 9,10 10,00 9,80 

 28. Christiane Kienl SV Schwechat 1988 <68> 5,700 7,450 7,550 7,850 28,550 
 8,00 10,00 9,80 10,00 
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 29. Ingrid Ritzinger TGUS Salzburg 1988 <200> 6,400 5,900 7,800 8,250 28,350 
 8,00 8,40 9,60 10,00 

 30. Alena Bereuter TS Wolfurt 1990 <92> 6,750 6,250 6,200 8,600 27,800 
 7,80 8,30 8,80 10,00 

 30. Andrea Fatkic Union Eisenstadt 1988 <87> 5,800 7,650 7,500 6,850 27,800 
 8,00 9,80 9,60 9,60 

 32. Helga Lehner ASKÖ Mattersburg 1988 <70> 6,700 6,200 6,950 7,750 27,600 
 8,00 8,10 9,50 10,00 

 33. Denise Schmelzer Union West-Wien 1990 <98> 5,850 6,400 7,200 7,950 27,400 
 7,80 8,30 9,80 10,00 

 34. Lisa Zeintl Union Neuhofen 1988 <82> 5,850 5,950 7,050 8,400 27,250 
 7,80 8,70 9,80 10,00 

 35. Astrid Mühlgassner Union Eisenstadt 1988 <72> 5,800 6,500 7,250 7,650 27,200 
 8,30 9,50 9,60 10,00 

 36. Katharina Mitterhuber Union Eberstalzell 1987 <60> 6,000 6,350 6,950 7,850 27,150 
 7,80 8,70 9,50 9,60 

 37. Jennifer Kranzlmüller TS Dornbirn 1986 <53> 5,700 7,200 6,100 8,100 27,100 
 7,80 10,00 9,30 10,00 

 38. Julia Hofmeister Union Mödling 1988 <67> 5,600 6,950 7,050 7,300 26,900 
 7,80 9,00 9,80 10,00 

 39. Katrin Klebinder Union Neuhofen 1989 <85> 6,600 5,200 7,200 7,500 26,500 
 7,80 9,20 9,50 10,00 

 40. Teresa Traunsteiner ATSV Gnigl 1988 <77> 6,200 5,300 6,950 7,900 26,350 
 8,00 8,30 9,50 10,00 

 41. Martina Oitzinger Villacher TV 1987 <61> 6,100 4,950 7,000 8,000 26,050 
 7,80 9,20 9,50 9,80 

 42. Nina Steiner Villacher TV 1989 <89> 6,200 4,600 6,850 8,250 25,900 
 8,00 8,10 9,30 9,80 

 43. Isolde Sternig Villacher TV 1986 <56> 6,100 4,700 7,150 7,850 25,800 
 8,00 9,20 9,30 9,80 

 44. Andrea Wohlgemuth TS Dornbirn 1988 <81> 0,000 7,750 8,700 9,050 25,500 
 7,80 9,50 10,00 10,00 

 45. Valentina Wieser Union West-Wien 1988 <80> 6,350 5,550 6,350 7,200 25,450 
 7,80 8,30 9,00 9,80 

 45. Hermine Klinglmayr Union Neuhofen 1987 <69> 5,550 5,950 6,600 7,350 25,450 
 7,80 9,20 9,20 10,00 

 47. Daniela Samonig Villacher TV 1985 <54> 0,000 4,200 7,050 6,700 17,950 
 8,00 9,20 9,50 9,60 

 

Oberstufe weiblich Jahrgangswertungen 
 

Oberstufe 1979 – 1986 
  

 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 

 1. Isabella Weber Union West-Wien 1986 <57> 6,850 7,500 8,600 8,650 31,600 
 7,80 9,50 10,00 10,00 

 1. Kristin Schnaufert Innsbrucker TV 1983 <51> 6,650 8,000 8,250 8,700 31,600 
 7,80 9,80 9,60 10,00 

 3. Sabine Seilinger Union St. Pölten 1982 <52> 6,900 7,950 8,250 8,400 31,500 
 8,20 10,00 10,00 10,00 

 4. Ines Hoppe SV OMV Gänserndorf 1979 <50> 6,550 7,050 7,600 8,750 29,950 
 8,00 9,80 9,40 10,00 

 5. Jennifer Kranzlmüller TS Dornbirn 1986 <53> 5,700 7,200 6,100 8,100 27,100 
 7,80 10,00 9,30 10,00 

 6. Isolde Sternig Villacher TV 1986 <56> 6,100 4,700 7,150 7,850 25,800 
 8,00 9,20 9,30 9,80 

 7. Daniela Samonig Villacher TV 1985 <54> 0,000 4,200 7,050 6,700 17,950 
 8,00 9,20 9,50 9,60 
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Oberstufe 1987 
  

 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 

 1. Stephanie Dufek Union Döbling 1987 <58> 7,550 7,300 8,500 8,800 32,150 
 8,40 8,90 9,80 10,00 

 2. Cordula Ristl Union Wien 3 1987 <64> 6,850 7,500 7,850 8,000 30,200 
 7,80 9,40 10,00 9,80 

 3. Romana Puchegger ATSV Ternitz 1987 <63> 6,600 7,200 7,700 8,300 29,800 
 8,30 9,80 9,50 10,00 

 4. Martina Preiner KTC Klagenfurt  1987 <62> 6,500 6,850 7,350 8,800 29,500 
 7,80 9,50 9,30 10,00 

 5. Rebecca Mayer TS Dornbirn 1987 <59> 6,650 6,700 7,000 8,550 28,900 
 7,80 8,60 9,30 10,00 

 6. Katharina Mitterhuber Union Eberstalzell 1987 <60> 6,000 6,350 6,950 7,850 27,150 
 7,80 8,70 9,50 9,60 

 7. Martina Oitzinger Villacher TV 1987 <61> 6,100 4,950 7,000 8,000 26,050 
 7,80 9,20 9,50 9,80 

 8. Hermine Klinglmayr Union Neuhofen 1987 <69> 5,550 5,950 6,600 7,350 25,450 
 7,80 9,20 9,20 10,00 

 

Oberstufe 1988 
  

 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 

 1. Karin Spiegel TS Dornbirn 1988 <76> 7,350 8,500 8,500 9,300 33,650 
 8,40 10,00 9,80 10,00 

 2. Irene Ginterstorfer Union Leonding 1988 <66> 7,750 8,600 8,600 8,000 32,950 
 8,40 10,00 10,00 9,80 

 3. Christine Seidl TGUS Salzburg 1988 <75> 7,300 8,200 8,200 8,300 32,000 
 8,00 10,00 9,60 9,80 

 4. Constanze Neumann Salzburger TV 1988 <73> 6,400 7,300 8,450 8,200 30,350 
 7,80 10,00 10,00 10,00 

 5. Jasmin Schachinger ÖTB Blindenmarkt 1988 <74> 6,500 7,750 7,100 8,350 29,700 
 7,80 9,50 9,50 10,00 

 6. Sarah Waltner TS Dornbirn 1988 <78> 6,100 6,550 7,800 8,550 29,000 
 7,80 8,30 9,50 10,00 

 7. Anika Maschl SV Schwechat 1988 <71> 6,850 6,600 7,850 7,550 28,850 
 7,80 9,10 10,00 9,80 

 8. Christiane Kienl SV Schwechat 1988 <68> 5,700 7,450 7,550 7,850 28,550 
 8,00 10,00 9,80 10,00 

 9. Ingrid Ritzinger TGUS Salzburg 1988 <200> 6,400 5,900 7,800 8,250 28,350 
 8,00 8,40 9,60 10,00 

 10. Andrea Fatkic Union Eisenstadt 1988 <87> 5,800 7,650 7,500 6,850 27,800 
 8,00 9,80 9,60 9,60 

 11. Helga Lehner ASKÖ Mattersburg 1988 <70> 6,700 6,200 6,950 7,750 27,600 
 8,00 8,10 9,50 10,00 

 12. Lisa Zeintl Union Neuhofen 1988 <82> 5,850 5,950 7,050 8,400 27,250 
 7,80 8,70 9,80 10,00 

 13. Astrid Mühlgassner Union Eisenstadt 1988 <72> 5,800 6,500 7,250 7,650 27,200 
 8,30 9,50 9,60 10,00 

 14. Julia Hofmeister Union Mödling 1988 <67> 5,600 6,950 7,050 7,300 26,900 
 7,80 9,00 9,80 10,00 

 15. Teresa Traunsteiner ATSV Gnigl 1988 <77> 6,200 5,300 6,950 7,900 26,350 
 8,00 8,30 9,50 10,00 

 16. Andrea Wohlgemuth TS Dornbirn 1988 <81> 0,000 7,750 8,700 9,050 25,500 
 7,80 9,50 10,00 10,00 

 17. Valentina Wieser Union West-Wien 1988 <80> 6,350 5,550 6,350 7,200 25,450 
 7,80 8,30 9,00 9,80 
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Die Mehrkampf-Ergebnisse 
 

  

 

Oberstufe 1989 
  
 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 
 1. Melanie Ströhle TS Schlins 1989 <90> 7,775 9,000 8,850 9,000 34,625 
 9,00 10,00 10,00 10,00 

 2. Brigitte Kalb TS Dornbirn 1989 <84> 7,500 7,500 8,700 9,300 33,000 
 8,40 9,40 10,00 10,00 

 3. Sabrina Waldner TS Dornbirn 1989 <91> 6,700 6,900 8,350 8,850 30,800 
 7,80 8,60 9,80 10,00 

 4. Silvia Seidl TV Hallein 1989 <88> 6,000 7,650 7,750 8,425 29,825 
 7,80 9,80 9,80 10,00 

 5. Hannah Hinteregger TS Wolfurt 1989 <83> 6,450 6,700 8,050 8,550 29,750 
 7,80 8,60 9,50 10,00 

 6. Simona Ledl Salzburger TV 1989 <86> 6,850 6,950 7,550 8,100 29,450 
 7,80 9,20 9,80 10,00 

 7. Katrin Klebinder Union Neuhofen 1989 <85> 6,600 5,200 7,200 7,500 26,500 
 7,80 9,20 9,50 10,00 

 8. Nina Steiner Villacher TV 1989 <89> 6,200 4,600 6,850 8,250 25,900 
 8,00 8,10 9,30 9,80 

 

Oberstufe 1990 
  

 Rg Name Verein Jg. StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 
 

 1. Sabine Gmeiner TS Wolfurt 1990 <93> 6,400 8,850 9,050 8,900 33,200 
 8,40 10,00 10,00 10,00 

 1. Patricia Meyer TS Hohenems 1990 <96> 6,800 8,800 8,650 8,950 33,200 
 8,40 10,00 10,00 10,00 

 3. Fabienne Karg TS Wolfurt 1990 <95> 6,400 8,500 8,600 8,800 32,300 
 7,80 10,00 10,00 10,00 

 4. Isabella Haas TGUS Salzburg 1990 <94> 7,100 7,150 8,100 8,400 30,750 
 8,40 9,10 9,80 9,80 

 5. Patricia Mohr TS Wolfurt 1990 <97> 6,900 6,000 7,800 8,250 28,950 
 7,80 8,30 9,30 10,00 

 6. Alena Bereuter TS Wolfurt 1990 <92> 6,750 6,250 6,200 8,600 27,800 
 7,80 8,30 8,80 10,00 

 7. Denise Schmelzer Union West-Wien 1990 <98> 5,850 6,400 7,200 7,950 27,400 
 7,80 8,30 9,80 10,00 
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Die Ergebnisse der Gerätefinali 
 

  

Sprung Damen 
 
 Rg Name Verein 1. Sprung 2. Sprung Endnote 
    AW Note AW Note 
 1. Tanja Gratt TSV Ottensheim 9.20 8.650 9.10 8.200 8.425 
 2. Carina Hasenöhrl Kunstturnclub Klagenfurt 9.00 8.225 9.10 8.600 8.412 
 3. Sandra Mayer Sportunion Leonding 9.20 8.350 9.30 8.300 8.325 
 3. Julia Aigner Sportunion Leonding 9.20 8.750 8.40 7.900 8.325 
 5. Martina Kutmon ÖTB Jahn Linz Lustenau 9.00 7.925 9.20 7.475 7.700 
 6. Nina Stuppacher ATSV Ternitz 9.00 7.850 9.00 7.450 7.650 

 
Stufenbarren 

 
 Rg. Name Verein AW Note 
 1. Carina Hasenöhrl Kunstturnclub Klagenfurt 8,70 7,575 
 2. Stefanie Praxmarer ASKÖ Linz Urfahr 8,70 7,325 
 3. Sandra Mayer Sportunion Leonding 8,60 7,225 
 4. Andrea Gufler Diözesansportgem. Buch 8,60 6,700 
 5. Tanja Gratt TSV Ottensheim 8,80 6,650 
 6. Julia Aigner Sportunion Leonding 8,40 6,050 

 
Schwebebalken 

 
 Rg. Name Verein AW Note 
 1. Tanja Gratt TSV Ottensheim 9,20 8,175 
 1. Carina Hasenöhrl Kunstturnclub Klagenfurt 9,10 8,175 
 3. Julia Aigner Sportunion Leonding 9,00 7,475 
 4. Sandra Mayer Sportunion Leonding 9,10 7,450 
 5. Martina Kutmon ÖTB Jahn Linz Lustenau 9,00 7,300 
 6. Claudia Grabmeier Sportunion Döbling 8,80 7,275 

 
Boden Damen 

 
 Rg. Name Verein AW Note 
 1. Tanja Gratt TSV Ottensheim 9,20 8,275 
 2. Stefanie Praxmarer ASKÖ Linz Urfahr 9,10 7,925 
 3. Carina Hasenöhrl Kunstturnclub Klagenfurt 9,30 7,825 
 4. Sandra Mayer Sportunion Leonding 9,10 7,700 
 5. Martina Kutmon ÖTB Jahn Linz Lustenau 8,80 7,400 
 6. Anja Fink Turnerschaft Dornbirn 8,80 7,150 
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Die Ergebnisse der Gerätefinali 
 

  

Boden Herren 
 
 Rg Name Verein StNr  AW Note 
 1. Marco Baldauf Turnerschaft Dornbirn <102> 9,40 8,575 
 2. Marco Mayr ATSV Sankt Valentin <107> 9,10 8,300 
 3. Mario Rauscher ÖTB Turnverein Gersthof <114> 9,10 8,200 
 4. Gernot Bitschi Sportunion West-Wien <103> 8,80 7,875 
 5. Florian Ascher Allgem. Turnverein Graz <101> 9,20 7,725 
 6. Werner Eske Sportunion West-Wien <110> 8,90 7,700 

 
Pauschenpferd 

 
 Rg Name Verein StNr  AW Note 
 1. Thomas Zimmermann Turnerschaft Röthis <109> 9,50 8,475 
 2. Mario Rauscher ÖTB Turnverein Gersthof <114> 9,00 8,075 
 3. Gernot Bitschi Sportunion West-Wien <103> 9,00 7,825 
 4. Marco Baldauf Turnerschaft Dornbirn <102> 9,20 7,700 
 5. Sebastian Swoboda Turnersch. Bregenz-Stadt <135> 8,50 7,375 
 6. Lukas Wüstner Turnerschaft Wolfurt <117> 8,30 6,725 

 
Ringe 

 
 Rg Name Verein StNr  AW Note 
 1. Thomas Zimmermann Turnerschaft Röthis <109> 9,20 8,525 
 2. Mario Rauscher ÖTB Turnverein Gersthof <114> 8,80 7,825 
 3. Marco Baldauf Turnerschaft Dornbirn <102> 9,00 7,675 
 4. Marco Mayr ATSV Sankt Valentin <107> 8,80 7,650 
 5. Robert Rausch Sportunion West-Wien <108> 8,60 7,475 
 6. Gernot Bitschi Sportunion West-Wien <103> 8,40 7,400 
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Die Ergebnisse der Gerätefinali 
 

  

Sprung Herren 
 
 Rg Name Verein 1. Sprung 2. Sprung Endnote 
    AW Note AW Note 
 1. Marco Baldauf Turnerschaft Dornbirn 9.30 8.950 8.80 8.500 8.725 
 2. Arno Gasteiger TGU Salzburg 8.90 8.400 8.90 8.350 8.375 
 3. Mario Rauscher ÖTB Turnverein Gersthof 9.30 8.700 8.40 7.925 8.312 
 4. Gernot Bitschi Sportunion West-Wien 9.30 8.250 8.40 7.850 8.050 
 5. Robert Rausch Sportunion West-Wien 9.30 8.125 8.40 7.375 7.750 
 6. Marco Mayr ATSV St. Valentin 0.00 0.000 9.30 8.525 4.262 

 
Barren 

 
 Rg Name Verein StNr  AW Note 
 1. Marco Mayr ATSV Sankt Valentin <107> 8,90 8,125 
 2. Mario Rauscher ÖTB Turnverein Gersthof <114> 8,80 7,975 
 3. Arno Gasteiger TGUS Salzburg <111> 8,90 7,950 
 4. Marco Baldauf Turnerschaft Dornbirn <102> 9,10 7,875 
 5. Gernot Bitschi Sportunion West-Wien <103> 8,80 7,850 
 6. Werner Eske Sportunion West-Wien <110> 8,30 6,975 
 7. Lukas Wüstner Turnerschaft Wolfurt <117> 8,30 6,425 

 
Reck 

 
 Rg Name Verein StNr  AW Note 
 1. Marco Baldauf Turnerschaft Dornbirn <102> 9,40 8,675 
 2. Robert Rausch Sportunion West-Wien <108> 8,90 8,225 
 3. Gernot Bitschi Sportunion West-Wien <103> 8,80 8,200 
 4. Mario Rauscher ÖTB Turnverein Gersthof <114> 9,30 7,825 
 5. Arno Gasteiger TGUS Salzburg <111> 8,80 7,800 
 6. Marco Mayr ATSV Sankt Valentin <107> 8,60 7,475 
 


